2020 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表者名 代表取締役社長 田 端 正 人

（ コ ー ド ： 3528 東 証 第 2 部 ）

                         問合せ先 総 務 部 長   竹 谷 治 郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1 ）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年６月30日開催予定の第119回定時株主総会に

付議する取締役候補を決定いたしました。また、これに合わせ、代表取締役の異動及び役員

人事について内定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、当該株

主総会及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

 本年3月に策定した中期経営計画における当社の成長エンジンは再生可能エネルギー事業と位置付け

ております。新任代表取締役候補であるドミニク・ヘンダーソンは、その経験から経営トップとして

の資質が高いだけでなく、現在当社海外事業部門を担当し、最も経営資源を投入している海外におけ

る再生可能エネルギー事業を担当しているため、同中期経営計画達成に向けて同人が陣頭指揮を執る

ことが最も計画達成に資するためであります。

 （２）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

ドミニク・ヘンダーソン 代表取締役社長 常務取締役

田端 正人 退任 代表取締役社長

 （３）新任代表取締役の略歴

   氏  名    ドミニク・ヘンダーソン

   生年月日    1963年８月３日

   略  歴

    1985年９月 ロバート フレミング証券ロンドン

1988年６月 ジャーディン フレミング証券東京

1994年２月 ロバート フレミング証券会社ニューヨーク ディレクター

2001年７月 JPモルガン証券株式会社バイス・プレジデント 株式部長

2003年３月 ING証券会社東京マネージング・ディレクター 株式本部長

2004年８月 マッコーリーキャピタル証券会社 東京支店長兼株式本部長

2009年１月 ベンディゴパートナーズ パートナー

2009年６月 当社社外取締役

2013年６月 株式会社あかつき本社取締役（現任）

2017年６月 当社執行役員海外事業部担当

2019年６月 当社常務取締役海外事業部門担当（現任）

   所有株式数  31,700株（2020年３月31日現在）

 （４）異動予定日

   2020年６月30日

２．役員人事

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者

氏 名 新役職 現役職

 ドミニク・ヘンダーソン 代表取締役社長 常務取締役 再任

 飯田 光晴 専務取締役 専務取締役 再任

 トーマス・Ｒ・ゼンゲージ 社外取締役 社外取締役 再任

 トシヤ・ジャスティン・クロダ 社外取締役 － 新任

（２）新任取締役候補者の略歴

   氏  名    トシヤ・ジャスティン・クロダ

   生年月日    1960年４月10日

   略  歴

        1988年10月 スルガ銀行株式会社ニューヨーク支店

1993年10月 キダー・ピーボディ証券会社ニューヨーク

1994年８月 さくら銀行（現：三井住友銀行）ロサンゼルス支店 バイス・プレジデント

1999年２月 KPMG.LLP.ロサンゼルス シニアマネージャー

2001年５月 オークツリー・ジャパン株式会社 シニア・バイス・プレジデント

2005年５月 ケネディ・ウィルソン・ジャパン株式会社 ディレクター

2006年12月 オークツリー・ジャパン株式会社 日本代表 マネージング・ディレクター

2017年７月 TJKパートナーズ株式会社 代表取締役（現任）

   所有株式数   ０株（2020年３月31日現在）

（３）異動予定日

   2020年６月30日

以上